

10m3当り

第41号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック4t+バックホウ0.28m3 片道20.0km以下 路盤廃材 DID有 良好
---------	---

P-	89
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デイスル・積載質量4t積級	1.5	日	44,550	66,825	第2 号単価表 292頁
廃路盤材(クラッシュラン)(夜間料金) 新光開発(株) 松原市大堀20.0km 4～10t	10	m3	4,080	40,800	[R5]
計				107,625	
1 m3 当り				10,762	

10m³当り

第42号代価表

発生土運搬工 ダンプトラック4t+バックホウ0.28m3

片道12.0km以下 土砂 DID有 良好

P-

90

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量4t積級	0.9	日	44,550	40,095	第2 号単価表 292頁
投棄料 砂質土(夜間料金) (株)摂津産業 摂津市鳥飼八町9.7km 2～10t	10	m3	5,760	57,600	[R5②]
計				97,695	
1 m3 当り				9,769	

1m3当り

第43号代価表	砂基礎設置(人力施工) RC-10 4t(夜間) 制約無 夜間有
---------	-------------------------------------

P-	91
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
砂基礎設置[手間のみ] 人力施工	1	m3	5,925	5,925	[土木施単R05.07.P202 : 大阪府]
再生砂 RC-10 4t (夜間)	1.26	m3	5,563	7,009	[R5②]
諸 雑 費	1	式		6	調整金
計				12,940	
1 m3 当り				12,940	

100m3当り

第45号代価表	機械投入埋戻工(バックホ) 機械投入+締固め 山積0.28m3 改良土のみ
---------	--

P-	93
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	2.5	人	39,600	99,000	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	3.8	人	31,500	119,700	[R5.3府資料P2] [OS000020]
改良土のみ 4tダンプ 夜間単価	133	m3	5,209	692,797	[R5②] [G-1-08-01-02-039]
バックホ(排対2次) クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)	7.6	時間	8,548	64,964	第6 号単価表 296頁
タンパ 締固め	100	m3	2,088	208,800	第46 号代価表 94頁
諸 雑 費	1	式		739	調整金
計				1,186,000	
1 m3 当り				11,860	

1m3当り

第46号代価表	タンバ 締固め
---------	---------

P-	94
----	----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		1.31					
K1	タンバ (賃貸) (長期割引あり) 質量60~80kg	1.31	442	[賃料]タンバ 60~80kg	471		[建設物価R05. 07. P805 : 近畿地区] 建設物価R04. 04. P805 : 関東地区, 積算 資料R04. 04. P282 : 関東
R		96.83					
R1	特殊作業員 深夜 (1.5)	51.85	36,600	特殊作業員	25,700		[R5. 3府資料P2] R4. 3
R2	普通作業員 深夜 (1.5)	44.98	31,500	普通作業員	22,300		[R5. 3府資料P2] R4. 3
Z		1.86					
Z1	レギュラーガソリン スタント	1.86	147	ガソリン レギュラー スタント	154		[積算資料R05. 07. P258 : 大阪] 建設物価R04. 04. P788 : 東京23区, 積算 資料R04. 04. P259 : 東京 [(155+153)/2]
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 1,487.2 $\times \left\{ \left(\frac{1.31}{100} \times \frac{442}{471} \right) \times \frac{1.31}{1.31} \right.$ $+ \left(\frac{51.85}{100} \times \frac{36,600}{25,700} + \frac{44.98}{100} \times \frac{31,500}{22,300} \right) \times \frac{96.83}{(51.85 + 44.98)}$ $+ \left(\frac{1.86}{100} \times \frac{147}{154} \right) \times \frac{1.86}{1.86}$ $\left. + \frac{100 - 1.31 - 96.83 - 1.86}{100} \right\} = 2,087.76740531003 = 2,088 (\text{円}/\text{m}^3)$							

1m2当り

第47号代価表	仮復旧工 L交通部
---------	--------------

P-	95
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 200mm 1層施工 再生クランパンRC-40	1	m2	1,045	1,045	第48号代価表 96頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	1	m2	1,687	1,687	第49号代価表 98頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	2,715	2,715	第50号代価表 100頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,447	
1 m2 当り				5,447	

第48号代価表	下層路盤(歩道部)	P- 96
	200mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	

[illegible]

第49号代価表	上層路盤(歩道部)	P- 98
	150mm 1層施工 再生粒度調整碎石RM-25	

[illegible]

1m2当り

第50号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 100
---------	---	--------

[illegible]

1 t 当り

第51号代価表

アスファルト混合物
再生密粒度アスコン(13)

P- 102

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 密粒度13	1	t	9,500	9,500	[建設物価R05.07.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1	t	200	200	[WEB建設R05.07：東大阪]
計				9,700	
1 t 当り				9,700	

第52号代価表	ライナープレート式土留工及び土工 円形径2000~3000mm
---------	------------------------------------

P-	103
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ライナープレート掘削土留 機械掘削 円形円 径2000~3900mm 砂質土及び粘性土	3.5	m	202,486	708,701	第53号代価表 104頁
ライナープレート 円形 径2000*T2.7 黒皮	3.5	m	95,900	335,650	[積算資料R05.07.P516：全国Ⅱ（除沖縄）]
鉄スクラップ ヘビー H3	0.263	t	-35,000	-9,205	[積算資料R05.07.P75：大阪]
計				1,035,146	
1 式 当 り				1,035,146	

3.5m 当り

第53号代価表	ライフプレート掘削土留 機械掘削 円形円 径2000~3900mm 砂質土及び粘性土	P- 104
---------	---	--------

[illegible]

1m当り

第54号代価表	ライナープレート掘削土留工(機械掘削) 円形 径2000~3900mm 砂質土
---------	--

P- 105

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.54	人	39,600	21,384	[R5.3府資料P2] [OS000250]
トンネル特殊工 深夜(1.5)	1.62	人	58,200	94,284	[R5.3府資料P2] [OS000190]
普通作業員 深夜(1.5)	0.54	人	31,500	17,010	[R5.3府資料P2] [OS000020]
バックホ(排対1次) クローラ型・山積0.45m3(平積0.35m3)	0.54	日	59,110	31,919	第7 号単価表 297頁
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.54	日	51,830	27,988	第8 号単価表 298頁
諸 雑 費	1	式		15	調整金
計				192,600	
1 m 当り				192,600	

10m3当り

第55号代価表	グレート注入工
---------	---------

P-	106
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.54	人	39,600	21,384	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	1.09	人	36,600	39,894	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.54	人	31,500	17,010	[R5.3府資料P2] [OS000020]
グレート注入材料費(深礎工)	11.4	m3	9,143	104,230	第56号代価表 107頁
諸雑費	18	%		14,082	諸雑費 グレートポンプ,グレートホース,電力等
計				196,600	
1 m3 当り				19,660	

1m3当り

第56号代価表	ゲラウト注入材料費(深礎工)	P- 107
---------	----------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ゲラウト用セメント サイタースト 25kg入袋	8.08	袋	480	3,878	[積算資料R05.07.P78：大阪]
コンクリート用砕砂 粒径5～0mm	0.9	m3	4,250	3,825	[積算資料R05.07.P187：東大阪]
起泡剤 アルミ粉	0.8	k g	1,800	1,440	[建設物価R05.07.P120：全国（北海道・沖縄除く）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				9,143	
1 m3 当り				9,143	

第57号代価表	円形覆工板 φ 2000mm 1箇所 44回
---------	---------------------------

P-	108
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
円形覆工板設置工 φ 2000	1	箇所	8,231	8,231	第58号代価表 109頁
円形覆工板撤去工 呼び径 φ 2000mm	1	箇所	5,418	5,418	第59号代価表 110頁
円形覆工板開閉工 φ 2000	44	回	12,070	531,080	第60号代価表 111頁
円形覆工板賃料 使用期間2ヵ月 3ヶ月以下31~90日以内	1	式	86,200	86,200	第61号代価表 112頁
計				630,929	
1 箇所 当り				630,929	

第58号代価表	円形覆工板設置工 φ 2000
---------	--------------------

P-	109
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.04	人	39,600	1,584	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.04	人	36,600	1,464	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	31,500	2,520	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.3	時間	8,879	2,663	第4 号単価表 294頁
諸 雑 費	1	式			調整金
計				8,231	
1 箇所 当り				8,231	

第59号代価表	円形覆工板撤去工 呼び径 φ 2000mm
---------	--------------------------

P-	110
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.04	人	39,600	1,584	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.04	人	31,500	1,260	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.29	時間	8,879	2,574	第4 号単価表 294頁
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,418	
1 箇所 当り				5,418	

第60号代価表	円形覆工板開閉工 φ 2000
---------	--------------------

P-	111
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.07	人	39,600	2,772	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.14	人	31,500	4,410	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.55	時間	8,879	4,883	第4 号単価表 294頁
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				12,070	
1 回 当 り				12,070	

第61号代価表

円形覆工板賃料

使用期間2ヵ月 3ヶ月以下31~90日以内

P-

112

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>円形覆工板賃料（T-25対応）呼び径2000 3ヶ月以下 31~90日以内	2	枚/月	36,900	73,800	[R04推進基礎価格表(建物) P.276]
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>円形覆工板賃料（T-25対応）呼び径2000 1現場当たり整備料	1	枚	12,400	12,400	[R04推進基礎価格表(建物) P.276]
計				86,200	
1 式 当 り				86,200	

第62号代価表	ガイトコンクリート
---------	-----------

P-	113
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.83	m3	46,090	38,254	第63号代価表 114頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]
型枠 一般型枠 小型構造物	7.11	m2	12,070	85,817	第65号代価表 116頁 [R5黄本P1289 / R5赤本PⅡ-4-②-2]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間有	0.83	m3	44,550	36,976	第66号代価表 117頁 [R5コストP392 / R5施単P470]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.83	m3	10,470	8,690	第67号代価表 118頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
諸 雑 費	1	式		63	調整金
計				169,800	
1 式 当 り				169,800	

1m3当り

第63号代価表	コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無 一般養生 現場内小運搬無し
---------	---

P-	114
----	-----

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
R		44.86					
R1	普通作業員 深夜(1.5)	24.24	31,500	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	9.75	39,600	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	特殊作業員 深夜(1.5)	8.67	36,600	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		55.14					
Z1	生コンクリート(夜間) 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増無	55.14	25,500	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	15,400	第64号代価表	WEB建設R04.04:東京都17区(生コン),積算資料R04.04.P149:東京17
■施工パッケージ 計算根拠式 P' 積算地区補正単価 = 29,616 $\times \left\{ \left(\frac{24.24}{100} \times \frac{31,500}{22,300} + \frac{9.75}{100} \times \frac{39,600}{26,500} + \frac{8.67}{100} \times \frac{36,600}{25,700} \right) \times \frac{44.86}{(24.24 + 9.75 + 8.67)} \right.$ $+ \left(\frac{55.14}{100} \times \frac{25,500}{15,400} \right) \times \frac{55.14}{55.14}$ $\left. + \frac{100 - 44.86 - 55.14}{100} \right\} = 46,086.7885307507 = 46,090(\text{円}/\text{m}^3)$							

1m3当り

第64号代価表	生コンクリート(夜間)	P- 115
	18-8-40(高炉) 生コンクリート小型車割増無	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
生コンクリート(高炉) 18-8-40 B種	1	m3	24,500	24,500	[建設物価R05.07.P103：東大阪, 積算資料R05.07.P115：東大阪]
生コン割増 規定時間外割増額	1	m3	1,000	1,000	[大阪広域生コンクリート協同組合P.7 (R5.04)]
計				25,500	
1 m3 当り				25,500	

1m3当り

第66号代価表	構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間有
---------	--------------------------------

P-	117
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
構造物とりこわし工 夜間施工[手間のみ] 無筋構造物 人力施工 制約なし	1	m3	44,550	44,550	[土木施単R05.07.P474 : 大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				44,550	
1 m3 当り				44,550	

10m³当り

第67号代価表	発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	P- 118
---------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級	0.975	日	39,900	38,902	第9 号単価表 299頁
コンクリート塊(無筋)(夜間料金) 協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2～10t	10	m3	6,580	65,800	[R5②]
計				104,702	
1 m3 当り				10,470	

第68号代価表	立坑基礎工
---------	-------

P-	119
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
砕石基礎設置(機械施工) 10m3未満 40`0mm 制約無 夜間有	0.628	m3	6,097	3,828	第69号代価表 120頁 [R5コストP260 / R5施単P204]
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.47	m3	46,090	21,662	第63号代価表 114頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				25,490	
1 式 当 り				25,490	

1m3当り

第69号代価表	砕石基礎設置(機械施工) 10m3未満 40~0mm 制約無 夜間有	P- 120
---------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
砕石基礎設置[手間のみ] 機械施工	1	m3	5,197.5	5,197	[土木施単R05.07.P206 : 大阪府]
再生クラッシュ 40~0mm	1	m3	900	900	[建設物価R05.07.P133 : 東大阪]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				6,097	
1 m3 当り				6,097	

1m当り

第70号代価表	舗装版切断 アスファルト舗装版 As:15cmを超え30cm以下	P- 121
---------	-------------------------------------	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		11.50					
K1	コンクリートカッタ パキューム式・超低騒音型・湿式・深30cm・プレート径75cm	7.77	14,200	コンクリートカッタ〔パキューム式(超低騒音型)・湿式〕 切削深30cm級 プレート径75cm	14,200		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		40.60					
R1	特殊作業員 深夜(1.5)	14.06	36,600	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	土木一般世話役 深夜(1.5)	7.26	39,600	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	普通作業員 深夜(1.5)	6.11	31,500	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		47.90					
Z1	コンクリートカッタプレート 径75cm(30インチ) 自走式カッタ車用	21.21	123,000	コンクリートカッタ (プレート) 径30インチ	124,000		[積算資料R05.07.P310：全国] WEB建設R04.04：全国 (57都市), 積算資料R04.04.P310：全国
Z2	コンクリートカッタプレート 径56cm(22インチ) 自走式カッタ車用	14.55	84,500	2コンクリートカッタ (プレート) 径22インチ	85,200		[積算資料R05.07.P310：全国] WEB建設R04.04：全国 (57都市), 積算資料R04.04.P310：全国
Z3	コンクリートカッタプレート 径35cm(14インチ) 自走式カッタ車用	8.90	51,700	コンクリートカッタ (プレート) 径14インチ	52,100		[WEB建設R05.07：全国] WEB建設R04.04：全国 (57都市), 積算資料R04.04.P310：全国
Z4	レギュラーカソリン スタンド	2.19	147	カソリン レギュラー スタンド	154		[積算資料R05.07.P258：大阪] 建設物価R04.04.P788：東京23区, 積算資料R04.04.P259：東京 [(155+153)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式
P'積算地区補正単価 = 1,404.9

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left(\frac{7.77}{100} \times \frac{14,200}{14,200} \right) \times \frac{11.5}{7.77} \right. \\ & \left. + \left(\frac{14.06}{100} \times \frac{36,600}{25,700} + \frac{7.26}{100} \times \frac{39,600}{26,500} + \frac{6.11}{100} \times \frac{31,500}{22,300} \right) \times \frac{40.6}{(14.06 + 7.26 + 6.11)} \right\} \end{aligned}$$

1m2当り

第71号代価表	舗装版破碎 アスファルト舗装版 障害無し 対策不要 15cmを超え40cm以下 積込有り	P- 123
---------	---	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		18.66					
K1	バックホウ・クローラ型(賃貸)(長期割引あり) バケット容量・山積0.45(平積0.35)m3	10.37	5,910	[賃料]バックホウ クローラ型 山積0.45m3(平積0.35m3)	5,420		[建設物価R05.07.P801:近畿地区] 建設物価R04.04.P801:関東地区,積算 資料R04.04.P279:関東
K2	大型フレカ(ベースマシン含まず) 油圧式600~800kg級	7.75	6,480	大型フレカ[油圧式](ベースマシン含まず) 質量600~800kg級	6,480		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		72.62					
R1	運転手(特殊) 深夜(1.5)	29.92	35,850	運転手(特殊)	25,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員 深夜(1.5)	26.34	31,500	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役 深夜(1.5)	14.25	39,600	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		8.72					
Z1	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	8.47	136	軽油 パトロール給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算 資料R04.04.P259:東京 [(136+141)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式
P' 積算地区補正単価 = 501.99

$$\begin{aligned}
 &\times \left\{ \left(\frac{10.37}{100} \times \frac{5,910}{5,420} + \frac{7.75}{100} \times \frac{6,480}{6,480} \right) \times \frac{18.66}{(10.37 + 7.75)} \right. \\
 &+ \left(\frac{29.92}{100} \times \frac{35,850}{25,300} + \frac{26.34}{100} \times \frac{31,500}{22,300} + \frac{14.25}{100} \times \frac{39,600}{26,500} \right) \times \frac{72.62}{(29.92 + 26.34 + 14.25)} \\
 &+ \left(\frac{8.47}{100} \times \frac{136}{138} \right) \times \frac{8.72}{8.47} \\
 &\left. + \frac{100 - 18.66 - 72.62 - 8.72}{100} \right\} = 663.309520209343 = 663.4 \text{ (円/m2)}
 \end{aligned}$$

10m3当り

第72号代価表	流動化処理土打設工
---------	-----------

P-	124
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.14	人	39,600	5,544	[R5.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.14	人	31,500	4,410	[R5.3府資料P2] [OS000020]
ソイルモルタル(流動化処理土) セメント混入量 150kg/m3	10	m3	15,200	152,000	[R5府資材調査単価表 P52] [SC166420]
諸 雑 費	1	式		46	調整金
計				162,000	
1 m3 当り				16,200	

1m2当り

第73号代価表	仮復旧工 国道部	P- 125
---------	-------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クラッシャーRC-40	1	m2	930	930	第74号代価表 126頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(車道・路肩部) 瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 100mm プライムコートPK-3	1	m2	4,067	4,067	第75号代価表 128頁 [R5黄本P1427 / R5赤本PIV-1-①-7]
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	1	m2	2,877	2,877	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	1	m2	2,877	2,877	第77号代価表 131頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
中間層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As再生粗粒II型(20)DS5000 タックコートPK-4	1	m2	3,116	3,116	第79号代価表 134頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	1	m2	2,715	2,715	第50号代価表 100頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式		8	調整金
計				16,590	
1 m2 当り				16,590	

1m2当り

第74号代価表	下層路盤(歩道部)	P- 126
	100mm 1層施工 再生クラッシュランRC-40	

[illegible]

1m2当り

第75号代価表	上層路盤(車道・路肩部) 瀝青安定処理材(25) 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下) 100mm プライムコートPK-3	P- 128
---------	---	--------

[illegible]

1 t 当り

第76号代価表	瀝青安定処理材	
	瀝青安定処理材(25) 再生アスファルト安定処	
		P- 130

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生安定処理路盤材 再生アスファルト 安定処理材	1	t	8,900	8,900	[建設物価R05.07.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1	t	200	200	[WEB建設R05.07：東大阪]
計				9,100	
1 t 当り				9,100	

1m2当り

第77号代価表	基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコートPK-4	P- 131
---------	---	--------

[illegible]

1 t 当り

第78号代価表

アスファルト混合物
再生粗粒度アスコン(20)

P- 133

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 粗粒度20	1	t	9,200	9,200	[建設物価R05.07.P215：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1	t	200	200	[WEB建設R05.07：東大阪]
計				9,400	
1 t 当り				9,400	

1m²当り

第79号代価表	中間層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As再生粗粒II型(20)DS5000 タックコートPK-4	P- 134
---------	--	--------

	名 称 ・ 規 格	構成比	積算地区単価	名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)	基準地区単価	摘 要	備 考
K		0.55					
K1	振動ローラ(舗装用) ハント・カイト式・質量0.5~0.6t	0.30	1,390	振動ローラ(舗装用) [ハント・カイト式] 運転質量0.5~0.6t	1,390		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.17	346	振動コンパクタ [前進型] 機械質量40~60kg	346		[R5建設機械等損料表] R4建設機械等損料表
R		50.64					
R1	特殊作業員 深夜(1.5)	22.81	36,600	特殊作業員	25,700		[R5.3府資料P2] R4.3
R2	普通作業員 深夜(1.5)	15.79	31,500	普通作業員	22,300		[R5.3府資料P2] R4.3
R3	土木一般世話役 深夜(1.5)	4.69	39,600	土木一般世話役	26,500		[R5.3府資料P2] R4.3
Z		48.81					
Z1	アスファルト混合物 改質As再生粗粒II型(20)DS5000	46.75	11,300	再生アスファルト混合物 再生粗粒度アスコン(20)	8,400	第80号代価表	建設物価R04.04.P211:東京都14区 合材),積算資料R04.04.P319:東京
Z2	アスファルト乳剤 PK4 タックコート用	1.77	100	アスファルト乳剤 PK-4 タックコート用	93.5		[積算資料R05.07.P331:近畿Ⅰ(含福 井)] 建設物価R04.04.P219:東京23区,積算 資料R04.04.P331:関東[(96+91)/2]
Z3	レキ・ユレー・カ・ソリン スタント	0.21	147	カ・ソリン レキ・ユレー スタント	154		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算 資料R04.04.P259:東京[(155+153)/2]
Z4	軽油 小型ローリー・ハ・トロール給油 2~4KL積載車	0.04	136	軽油 ハ・トロール給油	138		[積算資料R05.07.P258:大阪] 建設物価R04.04.P788:東京23区,積算 資料R04.04.P259:東京[(136+141)/2]

■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 2,258.8

$$\times \left\{ \left(\frac{0.3}{100} \times \frac{1,390}{1,390} + \frac{0.17}{100} \times \frac{346}{346} \right) \times \frac{0.55}{(0.3 + 0.17)} \right.$$

1m2当り

第79号代価表	中間層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As再生粗粒II型(20)DS5000 タックコートPK-4	P- 135
---------	---	------------------------------

[illegible]

1 t 当り

第80号代価表

アスファルト混合物
改質As再生粗粒II型(20)DS5000

P- 136

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 改質2型・粗粒度20	1	t	11,100	11,100	[WEB建設R05.07：東大阪]
アスファルト混合物 夜間割増額	1	t	200	200	[WEB建設R05.07：東大阪]
計				11,300	
1 t 当り				11,300	

第81号代価表

ライナープレート式土留工及び土工
円形径2000~3000mm

P- 137

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ライナープレート掘削土留 機械掘削 円形円 径2000~3900mm 砂質土及び粘性土	3.5	m	202,486	708,701	第53号代価表 104頁
ライナープレート 円形 径2000*T2.7 黒皮	3.5	m	95,900	335,650	[積算資料R05.07.P516：全国Ⅱ（除沖縄）]
鉄スクラップ ヘビー H3	0.256	t	-35,000	-8,960	[積算資料R05.07.P75：大阪]
計				1,035,391	
1 式 当 り				1,035,391	

第82号代価表	円形覆工板 φ 2000mm 1箇所 28回
---------	---------------------------

P-	138
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
円形覆工板設置工 φ 2000	1	箇所	8,231	8,231	第58号代価表 109頁
円形覆工板撤去工 呼び径 φ 2000mm	1	箇所	5,418	5,418	第59号代価表 110頁
円形覆工板開閉工 φ 2000	28	回	12,070	337,960	第60号代価表 111頁
円形覆工板賃料 使用期間2ヵ月 3ヶ月以下31~90日以内	1	式	86,200	86,200	第61号代価表 112頁
計				437,809	
1 箇所 当り				437,809	

第83号代価表	ガイトコンクリート
---------	-----------

P-	139
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.83	m3	46,090	38,254	第63号代価表 114頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]
型枠 一般型枠 小型構造物	7.25	m2	12,070	87,507	第65号代価表 116頁 [R5黄本P1289 / R5赤本PⅡ-4-②-2]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間有	0.83	m3	44,550	36,976	第66号代価表 117頁 [R5コストP392 / R5施単P470]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.83	m3	10,470	8,690	第67号代価表 118頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
諸 雑 費	1	式		73	調整金
計				171,500	
1 式 当 り				171,500	

1m2当り

第84号代価表	仮復旧工 国道歩道部	P- 140
---------	---------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 50mm 1層施工 各種	1	m2	1,170	1,170	第85号代価表 141頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クッションRC-30	1	m2	930	930	第86号代価表 143頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	2,471	2,471	第87号代価表 145頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				4,571	
1 m2 当り				4,571	

1m2当り

第85号代価表	下層路盤(歩道部) 50mm 1層施工 各種	P- 141
---------	---------------------------	--------

[illegible]

1m2当り

第86号代価表	下層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 再生クラッシュランRC-30	P- 143
---------	--	--------

[illegible]

1m2当り

第87号代価表	表層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) 無し	P- 145
---------	---	--------

[illegible]

1m2当り

第88号代価表	仮復旧工 民地部	P- 147
---------	-------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 50mm 1層施工 各種	1	m2	1,170	1,170	第85号代価表 141頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
上層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 各種	1	m2	930	930	第89号代価表 148頁 [R5黄本P1431 / R5赤本PIV-1-①-11]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	2,471	2,471	第87号代価表 145頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				4,571	
1 m2 当り				4,571	

1m2当り

第89号代価表	上層路盤(歩道部) 100mm 1層施工 各種	P- 148
---------	----------------------------	--------

[illegible]

1式当り

第90号代価表

ライナープレート式土留工及び土工
円形径1500~1900mm

P- 150

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ライナープレート掘削土留 人力掘削 円形 径1900mm 砂質土及び粘性土	3.5	m	125,214	438,249	第91号代価表 151頁
ライナープレート 円形 径1500*T2.7 黒皮	3.5	m	73,700	257,950	[積算資料R05.07.P516：全国Ⅱ（除沖縄）]
鉄スクラップ ヘビー H3	0.248	t	-35,000	-8,680	[積算資料R05.07.P75：大阪]
計				687,519	
1 式 当 り				687,519	

3.5m 当り

第91号代価表	ライフ・レート掘削土留 人力掘削 円形 径~1900mm 砂質土及び粘性土	P- 151
---------	--	--------

[illegible]

1m当り

第92号代価表	ラザープレート掘削土留工(人力掘削) 円形 径~1900mm 砂質土	P- 152
---------	---------------------------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.65	人	39,600	25,740	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
トンネル特殊工 深夜(1.5)	0.65	人	58,200	37,830	[R5. 3府資料P2] [OS000190]
普通作業員 深夜(1.5)	0.65	人	31,500	20,475	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.65	日	51,830	33,689	第8 号単価表 298頁
諸 雑 費	1	式		66	調整金
計				117,800	
1 m 当り				117,800	

第93号代価表	円形覆工板 φ 1500mm 1箇所 11回
---------	---------------------------

P-	153
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
円形覆工板設置工 φ 1500	1	箇所	8,231	8,231	第94号代価表 154頁
円形覆工板撤去工 呼び径 φ 1500mm	1	箇所	5,418	5,418	第95号代価表 155頁
円形覆工板開閉工 φ 1500	11	回	12,070	132,770	第96号代価表 156頁
円形覆工板賃料 使用期間2ヵ月 3ヶ月以下31~90日以内	1	式	54,430	54,430	第97号代価表 157頁
計				200,849	
1 箇所 当り				200,849	

第94号代価表	円形覆工板設置工 φ 1500
---------	--------------------

P-	154
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.04	人	39,600	1,584	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.04	人	36,600	1,464	[R5. 3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.08	人	31,500	2,520	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.3	時間	8,879	2,663	第4 号単価表 294頁
諸 雑 費	1	式			調整金
計				8,231	
1 箇所 当り				8,231	

第95号代価表	円形覆工板撤去工 呼び径 φ 1500mm
---------	--------------------------

P-	155
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.04	人	39,600	1,584	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.04	人	31,500	1,260	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4~4.5t積・2.9t吊	0.29	時間	8,879	2,574	第4 号単価表 294頁
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,418	
1 箇所 当り				5,418	

第96号代価表

円形覆工板開閉工

φ 1500

P-

156

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.07	人	39,600	2,772	[R5. 3府資料P2] [OS000250]
普通作業員 深夜(1.5)	0.14	人	31,500	4,410	[R5. 3府資料P2] [OS000020]
トラック クレーン装置付・積載質量4～4.5t積・2.9t吊	0.55	時間	8,879	4,883	第4 号単価表 294頁
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				12,070	
1 回 当 り				12,070	

第97号代価表	円形覆工板賃料 使用期間2ヵ月 3ヶ月以下31~90日以内
---------	----------------------------------

P-	157
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>円形覆工板賃料（T-25対応）呼び径1500 3ヶ月以下 31~90日以内	2	枚/月	23,300	46,600	[R04推進基礎価格表(建物) P.276]
<タイプⅡ、Ⅲ ケム工法>円形覆工板賃料（T-25対応）呼び径1500 1現場当たり整備料	1	枚	7,830	7,830	[R04推進基礎価格表(建物) P.276]
計				54,430	
1 式 当 り				54,430	

第98号代価表	ガイト・コンクリート
---------	------------

P-	158
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.32	m3	46,090	14,748	第63号代価表 114頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]
型枠 一般型枠 小型構造物	2.17	m2	12,070	26,191	第65号代価表 116頁 [R5黄本P1289 / R5赤本PⅡ-4-②-2]
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 制約無 夜間有	0.32	m3	44,550	14,256	第66号代価表 117頁 [R5コストP392 / R5施単P470]
発生土運搬工 ダンプトラック2t+バックホウ0.13m3 片道2.0km以下 無筋Co DID有 良好	0.32	m3	10,470	3,350	第67号代価表 118頁 [R5改定資料 + R4下水白本-管路- A-1-13 / H27下水道 協会・開削P48、P51]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				58,550	
1 式 当 り				58,550	

第99号代価表	立坑基礎工
---------	-------

P-	159
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
砕石基礎設置(機械施工) 10m3未満 40`0mm 制約無 夜間有	1.77	m3	6,097	10,791	第69号代価表 120頁 [R5コストP260 / R5施単P204]
コンクリート 小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉)生コンクリート小型車割増 無 一般養生 現場内小運搬無し	0.27	m3	46,090	12,444	第63号代価表 114頁 [R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				23,240	
1 式 当 り				23,240	

1m2当り

第100号代価表	仮復旧工 国道歩道乗入II部	P- 160
----------	-------------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 30mm 1層施工 再生クラッシュランRC-30	1	m2	850	850	第101号代価表 161頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) プライムコートPK-3	1	m2	2,959	2,959	第102号代価表 163頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	2,715	2,715	第50号代価表 100頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				6,524	
1 m2 当り				6,524	

1m2当り

第101号代価表	下層路盤(歩道部) 30mm 1層施工 再生クランションRC-30	P- 161
----------	--------------------------------------	--------

[illegible]

1m2当り

第102号代価表	基層(車道・路肩部) 1. 4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プ° ライムコートPK-3	P- 163
----------	--	--------

[illegible]

1m2当り

第103号代価表	仮復旧工 民地部（乗入部）
----------	------------------

P-	165
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
下層路盤(歩道部) 30mm 1層施工 再生クラッシュランRC-30	1	m2	850	850	第101号代価表 161頁 [R5黄本P1425 / R5赤本PIV-1-①-5]
基層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度 アスコン(20) プライムコートPK-3	1	m2	2,959	2,959	第102号代価表 163頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度 アスコン(13) 無し	1	m2	2,715	2,715	第50号代価表 100頁 [R5黄本P1440 / R5赤本PIV-1-②-2]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				6,524	
1 m2 当り				6,524	

第104号代価表	二重管スレーナ工法 M.5 立坑部 複相方式 2セット レキ0m 砂2.36m 粘3.052m 土被り長1.5m 1251L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P- 166

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0 158	人	39,600	6,256	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0 473	人	36,600	17,311	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0 315	人	31,500	9,922	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機燐結タイプ	565	L	48	27,120	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	686	L	48	32,928	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0 315	日	6,500	2,047	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5 20L/min*2 9.8MPa	0 315	日	5,090	1,603	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.36m 粘性土3.052m	1	本	4,409	4,409	第105号代価表 168頁
注入消耗材料費 複相方式	1 251	kL	6,163	7,709	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		7,395	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

第105号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.36m 粘性土3.052m
----------	---

P-	168
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.07	m	9,350	654	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.094	個	2,460	231	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモニター φ40.5mm	0.007	個	162,000	1,134	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		343	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.061	m	9,350	570	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.091	個	2,460	223	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グライドモニター φ40.5mm	0.006	個	162,000	972	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		282	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
計				4,409	
1 本 当 り				4,409	

1kL当り

第106号代価表	注入消耗材料費 複相方式	P- 169
----------	-----------------	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)ゲラウトモニター φ40.5mm	0.02	個	162,000	3,240	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)注入ホース類 φ12mm	0.005	組	322,000	1,610	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)サクショホース φ38mm	0.003	組	27,100	81	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	25	%		1,232	諸雑費 二重管スレーナ、スレーナカバ、継手類等
計				6,163	
1 kL 当り				6,163	

第107号代価表	二重管スレーナ工法 M.5 立坑底部 複相方式 2セット レキ0m 砂2.36m 粘3.052m 土被り長3.912m 464L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P-	170
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.099	人	39,600	3,920	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.297	人	36,600	10,870	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.198	人	31,500	6,237	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機燐結タイプ	189	L	48	9,072	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	275	L	48	13,200	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.198	日	6,500	1,287	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.198	日	5,090	1,007	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.36m 粘性土3.052m	1	本	4,409	4,409	第105号代価表 168頁
注入消耗材料費 複相方式	0.464	kL	6,163	2,859	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		4,659	諸雑費 ガラス流量・圧力測定装置、薬液送料等

第108号代価表	二重管スレーナ工法 M.6 立坑部 複相方式 2セット レキ0m 砂2.47m 粘2.964m 土被り長1.5m 1257L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P- 172

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0 158	人	39,600	6,256	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0 475	人	36,600	17,385	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0 317	人	31,500	9,985	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機凝結タイプ	568	L	48	27,264	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	689	L	48	33,072	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0 317	日	6,500	2,060	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5 20L/min*2 9.8MPa	0 317	日	5,090	1,613	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.47m 粘性土2.964m	1	本	4,246	4,246	第109号代価表 174頁
注入消耗材料費 複相方式	1 257	kL	6,163	7,746	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		7,373	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

1本当り

第109号代価表	削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.47m 粘性土2.964m
----------	---

P-	174
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.074	m	9,350	691	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.098	個	2,460	241	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモニター φ40.5mm	0.007	個	162,000	1,134	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	17	%		351	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)二重管ローリング・ロット	0.059	m	9,350	551	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (単相・複相共通)メタルクラウン φ41mm	0.088	個	2,460	216	[積算資料R05.07.P309：全国]
複相式二重管スレーナ注入消耗材料費 (複相用)グレートモニター φ40.5mm	0.005	個	162,000	810	[積算資料R05.07.P309：全国]
雑品	16	%		252	諸雑費 ロット・カップ・リング、圧力計、パイプレンチ等
計				4,246	
1 本 当 り				4,246	

第110号代価表	二重管スレーナ工法 M.6 立坑底部 複相方式 2セット レキ0m 砂2.47m 粘2.964m 土被り長3.934m 471L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P- 175

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.1	人	39,600	3,960	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.3	人	36,600	10,980	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.2	人	31,500	6,300	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機凝結タイプ	190	L	48	9,120	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中凝結タイプ	281	L	48	13,488	[建設物価R05.07.P378：全国]
ボーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.2	日	6,500	1,300	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.2	日	5,090	1,018	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.47m 粘性土2.964m	1	本	4,246	4,246	第109号代価表 174頁
注入消耗材料費 複相方式	0.471	kL	6,163	2,902	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		4,706	諸雑費 ガラス流量・圧力測定装置、薬液送料等

1本当り

第110号代価表	二重管スレーフ工法 M.6 立坑底部 複相方式 2セット 1キ0m 砂2.47m 粘2.964m 土被り長3.934m 471L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無
----------	---

P- 176

[illegible]

第111号代価表	二重管スレーナ工法 M.7 立坑部 複相方式 2セット レキ0m 砂2.18m 粘2.9m 土被り長1.5m 1111L/本 水ガラス積算流量計無 特許料無	P- 177
----------	---	--------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役 深夜(1.5)	0.144	人	39,600	5,702	[R5.3府資料P2] [OS000250]
特殊作業員 深夜(1.5)	0.432	人	36,600	15,811	[R5.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員 深夜(1.5)	0.288	人	31,500	9,072	[R5.3府資料P2] [OS000020]
土質安定注入薬剤 溶液型無機凝結タイプ	502	L	48	24,096	[建設物価R05.07.P378：全国]
土質安定注入薬剤 溶液型無機中結タイプ	609	L	48	29,232	[建設物価R05.07.P378：全国]
ホーリングマシン 油圧式・5.5kW級	0.288	日	6,500	1,872	[R5建設機械等損料表] [0601-110-006-001]
薬液注入施工機器[薬液注入ポンプ] 5~20L/min*2 9.8MPa	0.288	日	5,090	1,465	[R5建設機械等損料表] [0577-011-001-001]
削孔消耗材料費(複相方式) 礫質土0m 砂質土2.18m 粘性土2.9m	1	本	3,913	3,913	第112号代価表 179頁
注入消耗材料費 複相方式	1.111	kL	6,163	6,847	第106号代価表 169頁
諸雑費	20	%		6,690	諸雑費 グラウト流量・圧力測定装置、薬液送料等

1本当り

第111号代価表	二重管スレーフ工法 M.7 立坑部 複相方式 2セット 径0m 砂2.18m 粘2.9m 土被り長1.5m 1111L/本 水がらす積算流量計無 特許料無
----------	--

P- 178

[illegible]